
 ORIGINALE

Comune di
CAVALLINO­TREPORTI

AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA - Settore Socio Culturale
Ufficio Politiche Educative, Cultura, Turismo e Manifestazioni, Sport

DETERMINAZIONE D'IMPEGNO DI SPESA/ACCERTAMENTO
R.G.  N. 1094 del 30/06/2014

( Bozza  n . 1156 del 30/06/2014 )

Oggetto:  Affidamento servizi per realizzazione del programma degli eventi culturali e turistici Estate 
2014 

I
m
p
or
to
:

 € 32.570,14 

AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA - 
Settore Socio Culturale

Rif. Atto:

Responsabile: dott. Cristiano Nardin

  
IL RESPONSABILE

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 124  del 17/06/2014  è stato approvare  il 
calendario della  rassegna “Sole mare eVenti” 2014 e il programma degli eventi culturali e turistici   nel 
Comune di Cavallino-Treporti  “Estate 2014”;

Rilevato che con lo stesso provvedimento sono  stati approvati gli indirizzi:
A)  per l’assunzione di una spesa complessiva massima di € 39500,00    per l’organizzazione delle 

manifestazioni  “Sole mare eVenti” 2014, “JCT Opera Festival”, “We Are Family tour 2004” , 
“Ferragosto  2014”  e  per  la  promozione   degli  altri  eventi    inseriti    nel  calendario  delle 
manifestazioni estate 2014;

B)  per  l’attivazione  del   monitoraggio,  per  il  tramite  di un tecnico  fonometrico abilitato,  sul 
rispetto da parte degli organizzatori delle manifestazioni culturali  potenzialmente più rumorose, 

Comune di Cavallino Treporti – Determinazione di Impegno n. 1094 del 30/06/2014



dei limiti previsti dal vigente  regolamento per la tutela dall’ inquinamento acustico, stanziando 
a tal fine l’importo massimo di € 2.500,00; 

Acquisiti i seguenti preventivi:
1) Prot. n. 15196 del  30/06/2014  dello Studio Dalla Pria S.p.e s.as   per la stesura della relazione  

tecnica a firma di un tecnico abilitato per le manifestazioni programmate presso la Batteria Pisani 
pari ad € 350,00  IVA esclusa; 

2) Prot.  n.  12924  del  09/06/2014  dello  studio  tecnico  Angiolin  per  gli  interventi  di  misurazione 
fonometrica in occasione degli spettacoli pirotecnici e altri eventi autorizzati dal Comune pari ad € 
400,00 per singolo intervento IVA ed oneri previdenziali esclusi; 

3) Prot. n. 15222 del 30/06/2014 della Ditta Sebach s.r.l. per il noleggio di un bagno chimico e per i  
servizi di pulizia relativi per   le manifestazioni programmate presso la Batteria Pisani dal 05 al 
18/07/2014 pari ad € 150;00 IVA esclusa;  

4) Prot. n. 14026 del 18/06/2014 del 18/06/2014 della Ditta Energy Snc  per il servizio di supporto per 
l’allacciamento dell’ energia elettrica in occasione della manifestazioni organizzate dal Comune, 
per un importo massimo di € 2000,00 IVA esclusa ( manodopera € 32,00 all’ ora come tabella  
prezzi per installatori elettrici- materiale come da prezziario del Comune di Venezia per l’ anno 
2014 settore impianti elettrici);

5) Prot. n. 15132 del 27/06/2014 del pianista Leonardo Rudy Locatelli  per il concerto “Pianoforte al  
chiaro di Luna” previsto per il 12/07/2014 presso la Batteria Pisani pari ad € 500,00 IVA esente ai 
sensi di quanto previsto dalla legge 244/2007; 

6) Prot. n. 15238 del 30/06/2014 della Ditta stabilimento pirotecnico Friulveneto per lo spettacolo 
pirotecnico di Ferragosto pari ad € 4000,00 IVA esclusa;

7) Prot. n. 15212 del 30/06/2014 per la rassegna di spettacoli proposti dall’ associazione Aurora Wind 
band denominata “We Are Family tour 2004”  per l’importo di € 4900,00 IVA esclusa;

8) Prot. n. 14666 del 23/06/2014 della Ditta Schinemusic per il servizio  di audio-luci spettacolo per le 
manifestazioni incluse nella rassegna Sole mare Eventi, pari ad  € 400,00 IVA esclusa; 

9) Prot. n.  15474 del 30/06/2014 della Ditta Real Time per il trasporto, allestimento e  noleggio  di un  
palco layer , dal 24/07/2014 al 11/08/2014,  avente le  dimensioni  di 10,28 mt X 14,49  dotato di  
due  scale  e  uno schienale  per  le  scenografie   e  per  l’installazione  di  n.  2  Tower Lift  (altezza 
massima 6 metri) a supporto di 15 metri di americana con relative zavorre,  presso il Sagrato di 
Cavallino, per l’importo di € 8.200,00 IVA esclusa;  

10) Prot. n. 11480     del 30/06/2014  della Ditta Grafiche Nardin per la publicizzazione degli eventi 
culturali  inseriti  nel  programma,  attraverso  locandine  (costo  unitario  €  2,50)  manifesti  (costo 
unitario € 1,00), volantini (costo unitario € 0,10 e 0,12 ); pieghevoli (costo unitario € 0,27), Flyers 
(costo unitario € 0,18)     per l’importo massimo di   €  4200,00 IVA esclusa;   

Accertata la congruità del prezzi applicati più sopra specificati  rispetto a quanto previsto nel mercato 
per analoghe prestazioni;  

Accertato,  altresì,   che per i servizi  di cui trattasi  non  sono attive convenzioni CONSIP ai sensi 
dell’art. 26 della L. 448/1999  e che    non sono previsti  nel  mercato elettronico di cui all’ art. 328 del 
Dpr 327/2010 o se  previsti (service, palco)  non soddisfano le  esigente tecniche del Comune connesse 
agli spettacoli da organizzare;   

Considerato che tutti   i  servizi  più sopra specificati  sono idonei a realizzare sia dal punto di vista 
qualitativo che quantitativo  gli indirizzi approvati   dalla Giunta Comunale con la deliberazione n. 124 
del 17/06/2014;



Verificato  che l’amministrazione non dispone di professionalità e risorse interne,  sia personali che 
strumentali, necessarie a garantire, le prestazioni di servizi  più sopra specificate;   

Visto l’art. 39, comma 3, lettera a,  del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti  
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  44  del  13/10/2011  relativamente  alla 
possibilità  di  acquisire  beni  e  servizi  attraverso  procedura  negoziata  diretta  di  norma  per  importi 
inferiori ad € 40.000,00:  

Atteso  che l’importo stimato   di  ciascun appalto che si  intende affidare,  per dare esecuzione  alla 
deliberazione della Giunta comunale più sopra specificata, risulta compreso nei limiti di cui all’art. 125 
del D.Lgs. n. 162/2006 e che servizi e/i  beni oggetto del medesimo appalto sono ricompresi fra le  
tipologie  previste  dall’art.  40 lettera  u “  Forniture  necessarie  allo  svolgimento  di  attività  culturali,  
sociali, ricreative promosse dal comune e   e 41 lettea L “ servizi di assistenza tecnica ….in occasione  
di pubbliche manifestazioni”;     

Rilevato che le misurazione fonometriche necessarie a verificare il  rispetto dei  limiti   previsti  dal 
vigente regolamento per la tutela  dell’  inquinamento acustico possono essere realizzate,  ai sensi di 
quanto previsto dal combinato disposto della legge n. 447 del 26/10/1995 (e successive modificazioni e 
integrazioni) e dall’ art. 81 della legge regionale n. 11/02, solo da un tecnico competente in acustica 
ambientale iscritto nell’albo della Regione Veneto e preso atto che, attualmente, l’Amministrazione 
non ha alcun dipendente iscritto a tale albo;  

Visto l’allegato  Curricula dallo tecnico  Perito industriale “Marco Angiolin”;  

Visto l’allegato Currucula del perito industriale Fabio dalla Pria; 

Acquisito  il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art. 147 – bis del TUOEL con l’adozione 
del presente atto essendo il sottoscritto Responsabile del Servizio autorizzato alla adozione dei pareri  
ex art. 49 del TUOEL in forza di espressa delega del Dirigente ex art . 12 del ROUS; 

Vista la determinazione del Responsabile dell’area dell’organizzazione – Ufficio Personale  n. 16 del 
07/01/2014 con la quale è stata assegnata la responsabilità del Settore Socio Culturale allo scrivente, 
fino al 31/12/2014;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 12/05/2014 con la quale è stato approvato il 
Bilancio 2014 e il Bilancio Pluriennale 2014-2016; 

Tutto ciò premesso, con la presente si
DETERMINA

1. di affidare allo  Studio Dalla Pria S.p.e s.as  di Fabio Dalla Pria,    l’incarico  professionale per 
la  stesura  della  relazione  tecnica  a  firma  di  un  tecnico  abilitato  per  le  manifestazioni 
programmate presso la Batteria Pisani pari ad € 350,00  IVA esclusa; 

2. di affidare allo  Studio tecnico Angiolin di  Marco   Angiolin,    l’incarico  professionale per la 
realizzazione di  n. 5 misurazioni fonometriche per l’importo complessivo di  € 2000,00    IVA 
esclusa; 

Comune di Cavallino Treporti – Determinazione di Impegno n. 1094 del 30/06/2014



3. di  affidare  al   pianista  Leonardo  Rudy Locatelli   il  servizio  relativo  alla  realizzazione  del 
concerto “Pianoforte al chiaro di Luna” previsto per il 12/07/2014 presso la Batteria Pisani per 
l’importo di € 500,00 IVA esente ai sensi di quanto previsto dalla legge 244/2007; 

4. di affidare alla Ditta Sebach s.r.l.  il noleggio di un bagno chimico e  i servizi di pulizia connessi 
per   le manifestazioni programmate presso la Batteria Pisani dal 05 al 18/07/2014 per l’importo 
complessivo di  € 150,00 IVA esclusa;  

5. di affidare alla Ditta  Energy Snc  il    servizio di supporto per l’allacciamento dell’ energia 
elettrica in occasione della manifestazioni organizzate dal Comune, per un importo massimo di 
€ 2000,00 IVA esclusa; 

6. di affidare alla  Ditta stabilimento pirotecnico Friulveneto la realizzazione dello   spettacolo 
pirotecnico di Ferragosto per un importo complessivo di  € 4.000,00 IVA esclusa;

7. di affidare all’  associazione Aurora Wind band  la realizzazione della rassegna musicale 
denominata “We Are Family tour 2004”  per l’importo di € 4900,00 IVA esclusa;

8. di affidare alla  Ditta Schinemusic  il servizio  di audio-luci spettacolo per le manifestazioni 
incluse nella rassegna Sole mare Eventi, per l’importo complessivo di   € 400,00 IVA esclusa; 

9. di affidare alla  Ditta Real Time  il noleggio di un palco, dal 24/07/2014 al 10/08/2014,  avente 
le caratteristiche specificate in premessa   in occasione  delle due operette  previste nei giorni 
26/07/2014  e  08/08/2014  presso  il  Sagrato  di  Cavallino,  per  l’importo  di  €  8200,00  IVA 
esclusa;  

10.  di  affidare  alla  Ditta  Grafiche  Nardin  il  servizio  relativo  alla  publicizzazione  degli  eventi 
culturali inseriti nel programma per un importo massimo di  €  4200,00 IVA esclusa tenendo 
conto di prezzi unitari specificati in premessa;   

11.   di impegnare  la spesa complessiva di euro 32.570,14  (importo contenuto nella prenotazione 
n. 34/2014)   sui capitoli di seguito elencati:  

Eserc Cap Descrizione Art EPF CodRif E/S Importo Soggetto Codice Cig N.

2014 7135 INIZIATIVE PER 
LA PROMOZIONE 
TURISTICA

0 2014 1070103 S 435,54 7564 - DALLA 
PRIA FABIO - ,  , 
cod.fisc. 
DLLFBA54B23C38
8L/p.i. 

  
ZC10FF6893  

2014 7135 INIZIATIVE PER 
LA PROMOZIONE 
TURISTICA

0 2014 1070103 S 2.537,60 9356 - ANGIOLIN 
MARCO - Via 
Mincio n. 3 Via 
Mincio n. 3, 
JESOLO (VE), 
cod.fisc. 
NGLMRC86E03L7
36J/p.i. IT 
03775960275

 ZAA0FF6A38

2
0
1
4

7
1
3
5

INIZIATI
VE PER 
LA 
PROMOZI
ONE 
TURISTIC
A

0 2
0
1
4

1
0
7
0
1
0
3

S 2.44
0,00

782 - 
ENERGY 
S.N.C. 
IMPIANTI
STICA 
GENERA
LE DI 
SAVERIO 
BERTON 
& C. - via 
Fausta, n. 
116 via 

 ZDB0FF69B3 



Fausta, n. 
116, 
CAVALLI
NO-
TREPORT
I (VE), 
cod.fisc. 
/p.i. IT 
033622302
72

2
0
1
4

7
1
3
5

INIZIATI
VE PER 
LA 
PROMOZI
ONE 
TURISTIC
A

0 2
0
1
4

1
0
7
0
1
0
3

S 183,
00

5455 - 
SEBACH 
SRL - VIA 
FIORENTI
NA 109 
VIA 
FIORENTI
NA 109, 
CERTAL
DO (FI), 
cod.fisc. 
/p.i. IT 
039121504
83

 
Z340FF6AC5

2014 7135 INIZIATIVE PER 
LA PROMOZIONE 
TURISTICA

0 2014 1070103 S 4.880,00 8508 - 
STABILIMENTO 
PIROTECNICO 
FRIULVENETO 
SRL - VIA 
VILLETTA 55/C 
VIA VILLETTA 
55/C, SALZANO 
(VE), cod.fisc. 
03462260278/p.i. IT 
03462260278

 
ZA40FF6B8B 

2
0
1
4

7
1
3
5

INIZIATI
VE PER 
LA 
PROMOZI
ONE 
TURISTIC
A

0 2
0
1
4

1
0
7
0
1
0
3

S 5.97
8,00

4228 - 
BANDA 
MUSICAL
E 
AURORA
WINDBA
ND - Via 
Dei 
Giliegi, n. 
3 Via Dei 
Giliegi, n. 
3, 
JESOLO 
(VE), 
cod.fisc. 
/p.i. IT 
041806302
71

 Z8D0FF6C35 

2
0
1
4

7
1
3
5

INIZIATI
VE PER 
LA 
PROMOZI

0 2
0
1
4

1
0
7
0

S 488,
00

6549 - 
SHINEMU
SIC 
ASSOCIA

 Z370FF6C8F 

Comune di Cavallino Treporti – Determinazione di Impegno n. 1094 del 30/06/2014



ONE 
TURISTIC
A

1
0
3

ZIONE 
CULTUR
ALE - Via 
Torre 
Belfredo, 
n. 120 
Mestre Via 
Torre 
Belfredo, 
n. 120, 
Mestre, 
VENEZIA 
(VE), 
cod.fisc. 
941005102
65/p.i. IT 
041095902
67

2
0
1
4

7
1
3
5

INIZIATI
VE PER 
LA 
PROMOZI
ONE 
TURISTIC
A

0 2
0
1
4

1
0
7
0
1
0
3

S 10.0
04,0
0

9306 - 
REALTIM
E SRL - 
Viale 
Venezia, n. 
108 Viale 
Venezia, n. 
108, 
UDINE 
(UD), 
cod.fisc. 
/p.i. IT 
025468903
08

 ZC30FF6FFA

2
0
1
4

7
1
3
5

INIZIATI
VE PER 
LA 
PROMOZI
ONE 
TURISTIC
A

0 2
0
1
4

1
0
7
0
1
0
3

S 5.12
4,00

6665 - 
GRAFICH
E 
NARDIN 
S.N.C. DI 
ITALO E 
MAURO 
NARDIN 
& C. - Via 
del 
Tipografo, 
n. 6 Ca' 
Savio Via 
del 
Tipografo, 
n. 6, Ca' 
Savio, 
CAVALLI
NO-
TREPORT
I (VE), 
cod.fisc. 
004004602
75/p.i. IT 
004004602

 Z520FF6CF9



75
2
0
1
4

7
1
3
5

INIZIATI
VE PER 
LA 
PROMOZI
ONE 
TURISTIC
A

0 2
0
1
4

1
0
7
0
1
0
3

S 500,
00

8577 - 
LOCATEL
LI 
LEONAR
DO RUDY 
- Via 
Giotto, n. 4 
Via Giotto, 
n. 4, OSIO 
SOPRA 
(BG), 
cod.fisc. 
LCTLRD8
4C17L388
D/p.i. IT 
036725901
60

 Z0F0FF6A9A 

12.Di disporre che nell’ elenco dei provvedimenti adottati dai dirigenti da pubblicare semestralmente 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” , sottosezione “Provvedimenti dei Dirigenti” ai sensi di 
quanto previsto dall’ art. 23 e dall’ Allegato A del dlgs 33/2013, dovrà essere incluso anche il presente 
provvedimento di scelta del contraente e che le informazioni ivi richieste sono riportate in una scheda 
sintetica  prodotta  automaticamente  dalla  tabella  “oggetto”  in  sede  di  formazione  del  presente 
provvedimento;  
13.  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  del  sito  del  Comune  “Amministrazione 
trasparente” , sottosezione “incarichi di collaborazione” ;  
14.   di  disporre la  registrazione  della  presente  determinazione  e di  trasmettere  la  stessa al  Settore 

Economico Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Comune di Cavallino Treporti, lì 30/06/2014
Il Responsabile

dott. Cristiano Nardin

 

Comune di Cavallino Treporti – Determinazione di Impegno n. 1094 del 30/06/2014



VISTO si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di Determina ai 
sensi dell’art. 147-bis del TUOEL 

Cavallino-Treporti, 04/07/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
dott.ssa Pamela Penzo

Riferimento pratica finanziaria : 2014/979

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ART. 151, CO. 4, DEL T.U. – D.LGS. 267/00

q favorevole, si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa;
q favorevole, si attesta la copertura finanziaria dell’accertamento di entrata;
q contrario per i seguenti motivi

Cavallino-Treporti, 04/07/2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO

dott.ssa Pamela Penzo

 

Ufficio Segreteria

N. …….  Registro Pubblicazioni 

Questa determinazione è pubblicata sull’apposita sezione del sito web del Comune 

dal    08/07/2014________________________



p. Il Segretario Generale

Comune di Cavallino Treporti – Determinazione di Impegno n. 1094 del 30/06/2014


	VISTO si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di Determina ai sensi dell’art. 147-bis del TUOEL 
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ART. 151, CO. 4, DEL T.U. – D.LGS. 267/00
	Ufficio Segreteria
		



